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Nyhedsbrev marts 2023 

Kære medlem af BUUKenya. Lidt opdatering siden seneste nyhedsbrev fra november 2022. 

På besøg i Mombasa: 

Jeg er netop vendt hjem efter et besøg i Mombasa. 

Jeg boede lokalt hos Sarah og Michaels ’Kenyan mom’. Hun og familien bor i gåafstand fra Marvel Junior 

Academy. Jeg tilbragte en masse tid på skolen, og fik også tid til mange og lange snakke og hygge med 

vores, efterhånden ganske store, Kenyanske netværk. 

Status på Marvel Junior Academy: 

Det går godt på skolen, og 2022 har været et år uden de store overraskelser (indtil november, se nedenfor). 

Stort set alle klasser har det ønskede antal elever, og driften hænger rimeligt sammen. Dog er 

forudsætningen for dette, at lærerne accepterer skolens forholdsvist lave lønniveau (selv efter Kenyansk 

standard). 

Skolens 5. klasse var på lejrskole i Tsavo East i december måned. Endnu engang en god og lærerig tur for 

både elever og de lærere der deltog. 

Skolens IT-rum fungerer stadig perfekt, og skolens større elever undervises i IT et par gange om ugen. 

BUUKenyas vigtigste opgave er at sørge for at rammerne på skolen er i orden, så skolens ansatte kan levere 

den gode og kærlige undervisning de er så gode til. Efterhånden som skolens udbygning afsluttes, vil der 

være færre formål at søge fondsmidler til. Jeg forventer derfor en reduceret aktivitet i årene fremover. 

Det Kenyanske skolesystem – overraskelsen! 

Jeg har tidligere skrevet lidt om de ændringer der blev foretaget i 2017. 

Før 2017 var det Kenyanske skolesystem baseret på en (8-4-4) ordning. Altså, 8 år i primary school, 4 år i 

secondary school (highschool), og 4 år på universitet. 

I forbindelse med en større reform i 2017, blev dette ændret til en (6-3-3-4) ordning, med 6 år i primary 

school, 3 år i lower secondary school, 3 år i upper secondary school, og 4 år i universitetet. 

Undervisningsformen i den nye ordning baseres mere på kompetenceopbygning og gruppearbejde, som 

erstatning for udenadslære, der ellers har været normen. Desuden skal der lægges mere vægt på praktiske 

fag, så man også opbygger kompetencer til håndværksmæssige fag. 

Den nye ordning og undervisningsform har været et godt match til Marvel, hvor der i forvejen er ’gang i 

den’ i klasselokalerne med højlydte diskussioner. Desuden var det en fordel at antal klassetrin i Primary 

sektionen blev reduceret fra 8 til 6, da skolen har begrænset plads. 

Der var en overgangsperiode, så den første årgang til at forlade skolen efter 6. klasse blev færdig i 

december 2022, og skulle så starte som 7. klasse i en lower secondary skole i januar 2023. 

MEN-MEN-MEN: Tilbage i 2017 var der ikke lige taget højde for at der jo skulle være nogle lower secondary 

skoler eleverne kunne flytte til. Så omkring to måneder før 2023 skolestart blev det vedtaget at 

undervisningen i 7. klassetrin for lower secondary skoler skulle etableres i de eksisterende primary skoler, 

dog skulle eleverne have en anden skoleuniform. 
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OG primary skolerne måtte ikke åbne for 7. klassetrin før de var godkendt til dette. Sådan en godkendelse 

tager naturligvis tid, specielt fordi myndighederne først fokuserede på de offentlige skoler. På Marvel fik 

man således først godkendelsen nogle uger efter skolestart, så alle skolens 6. klasse elever var rykket videre 

til andre skoler – hovedsageligt i det offentlige system, hvor der i forvejen er alt for mange elever, og hvor 

man jo heller ikke lige var klar til at undervise eleverne i 7. klassetrin.  

Konsekvensen har derfor været at Marvel nu er godkendt til at undervise i 7. klassetrin, men at skolen har 

meget få elever. Heldigvis kommer der løbende elever tilbage til skolen, og der er også kommet en del 

elever fra andre skoler, som ikke er blevet godkendt til at undervise 7. klassetrin. Da jeg ankom til Marvel 

var der 9 elever i klassen og da jeg tog hjem 8 dage senere var der 13 elever. Så – mon ikke klassen 

efterhånden bliver fyldt op. 

SÅ – for at gøre en lang historie (lidt) kortere: Der er ganske meget kaos i det kenyanske skolesystem, og 

det er endnu uafklaret hvor det ender. 

På Marvel vil det være udfordrende, hvis man (om to år) skal føre alle 3 klassetrin igennem Lower 

Secondary. Det største problem er at skolen mangler undervisningslokaler, på trods af at man jo har købt et 

nabohus, og lejet et andet nabohus som begge indgår i skolens lokalefordeling.  

Skolen (og jeg) håber derfor at myndighederne finder en alternativ løsning, men selv hvis det skulle vise sig 

at Marvel skal undervise helt op til 9. klasse, så har vi fået os talt frem til en brugbar løsning, som dog 

kræver etablering af et enkelt stort klasseværelse mere på skolen. 

Jeg håber at have mere om dette i næste nyhedsbrev. 

 

Midler til Marvel Junior Academy: 

Siden seneste nyhedsbrev har vi fået midler til: 

• December 2022 safari fra VMOK Fonden. 

• Midler til etablering af brandtrappe/flugtvej fra Fonden af 17.12.1981. 

 

På de følgende sider finder i: 

• Fotos fra december 2022 safari. 

• Fotos taget i forbindelse med mit nylige besøg på skolen. 

 

Tak fordi I er medlemmer af BUUKenya og hjælper os i vores arbejde med at hjælpe andre. 

Mange hilsner Dan 
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Elefantkranie (tænker jeg). 

 
En masse selfie-fotos, og ingen fotos af dyr. Men, de 
er helt sikkert set på bus-turen i Tsavo East.  

 
Victoria og nogle af eleverne. 

 
Elefant-knogle (monstro et lårben?) 
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Der er også undervisning ifm. Turen. 

   

 
Fredagens morgensamling for pre-primary med 
sang. 
 
Til højre venter de på at komme hjem fredag 
eftermiddag. 
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Nye fodboldmål på skolen 

 

 
Koncentreret følger de med i preprimary 2.  

 
Der blev også tid til at besøge Mamma-Marvel 
(Victorias mor) 

 
Gennemgang af en plantes opbygning. I den nye 
skoleordning skal de have hands-on. 
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Ligeså, hvordan renser man en mango?  Og laver 
lækre soltørrede mango-chips (til højre) 

 

 
Der var udtag til idrætsdag, så der blev løbet og 
kastet osv.  

 
Jeg var en smule bekymret for deres kast med spyd 
og diskos, og kuglestød – men alle børn overlevede 

 
Skolens elever deltager i forskellige klubber. Her 
Taekwondo (med den sejeste træner). 

 
Skak-klubben i gang 
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